

Holdingselskabet af 29.5.1995 ApS

Mågevej 17, 8240 Risskov

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 18 82 55 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2023.

Per Friis Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 29.5.1995 ApS Mågevej 17 8240 Risskov
	CVR-nr.: 18 82 55 89 Stiftet: 29. maj 1995 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Per Friis Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet af 28.08.2002 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af anparter i dattervirksomheder samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -150 t.kr. mod -147 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 73.040 t.kr. mod 6.686 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-150.197	-146.750
2 Personaleomkostninger	-300.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	72.506.657	9.906.928
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	297.798	203.777
Andre finansielle indtægter	4.368.561	833.224
Øvrige finansielle omkostninger	-3.528.443	-5.020.121
Resultat før skat	73.194.376	5.777.058
Skat af årets resultat	-154.518	908.798
Årets resultat	73.039.858	6.685.856
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.737.528	-4.906.928
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	114.400
Overføres til overført resultat	81.777.386	11.478.384
Disponeret i alt	73.039.858	6.685.856

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.963.359	29.628.142
Kapitalinteresser	3.375.000	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.800.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.138.359</u>	<u>29.628.142</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.138.359</u>	<u>29.628.142</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	79.064	4.077.310
Tilgodehavende selskabsskat	3.076	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.599.396	2.599.542
Periodeafgrænsningsposter	65.000	16.000
Tilgodehavender i alt	<u>4.746.536</u>	<u>6.692.852</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>53.066.737</u>	<u>47.071.946</u>
Værdipapirer i alt	<u>53.066.737</u>	<u>47.071.946</u>
Likvide beholdninger	<u>73.885.110</u>	<u>4.059.781</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>131.698.383</u>	<u>57.824.579</u>
Aktiver i alt	<u>162.836.742</u>	<u>87.452.721</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.838.359	26.575.887
Overført resultat	140.549.793	58.772.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	114.400
Egenkapital i alt	<u>158.588.152</u>	<u>85.662.694</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	4.105.427	1.268.805
Anden gæld	143.163	521.222
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.248.590</u>	<u>1.790.027</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.248.590</u>	<u>1.790.027</u>
Passiver i alt	<u>162.836.742</u>	<u>87.452.721</u>

- 1 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	21.668.959	57.107.879	113.000	79.089.838
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	9.906.928	1.664.528	114.400	11.685.856
Udloddet udbytte	0	-5.000.000	0	0	-5.000.000
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	26.575.887	58.772.407	114.400	85.662.694
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	8.262.472	81.777.386	3.000.000	93.039.858
Udloddet udbytte	0	-20.000.000	0	0	-20.000.000
	200.000	14.838.359	140.549.793	3.000.000	158.588.152

Noter

1. Særlige poster

Årets resultat er påvirket af særlige poster, som henføres til salg af tilknyttet virksomhed. Dette har påvirket året positivt med kr. 55,7 mio.

2. Personaleomkostninger

Pensioner	300.000	0
	<u>300.000</u>	<u>0</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	24.239.617	9.906.711	18.920.409
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.737.973</u>	<u>-297.336</u>	<u>-63.921</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for stillet garanti i forbindelse med salg af aktier har selskabet deponeret likvide beholdninger, 19.000 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån, 2.379 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
